
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым 

ОКПО 00830061 Код ОГРН 1159102024146 ИНН/КПП9109009819/910901001 

ул. Мира,15-а, с. Журавлёвка, Симферопольский район, Республика Крым, 297512, 

е-mail: school_simferopolsiy-rayon8@crimeaedu.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

28.02.2023г.         № 41-О 

с.Журавлёвка  

 
О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся  

в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году 

 

        На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2023 году», в соответствии с письмами Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки от 01.02.2023 № 02-36 «О проведении ВПР в 2023 году», 

от 09.02.2023 № 02-41 «О направлении Плана-графика и Порядка проведения всероссийских 

проверочных работ в 2023 году», приказа управления образования администрации 

Симферопольского района Республики Крым от 26.12.2022г. №1117 «О проведении мониторинга 

качества подготовки обучающихся  общеобразовательных организаций Симферопольского района 

в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году»   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 4-8  классов в 

форме ВПР. 

2. Утвердить график проведения  мониторинга качества обучающихся в форме всероссийских 

проверочных работ в 2023 году в МБОУ «Журавлёвская школа» (приложение 1). 

3.Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе Рагулину Валентину 

Григорьевну  школьным координатором проведения мониторинга качества подготовки 

обучающихся. 

4.Рагулиной Валентине Григорьевне: 

4.1. Организовать проведение ВПР в соответствии с графиком проведения мониторинга качества 

подготовки обучающихся в форме ВПР и графиком формирования организационных и 

информационных ресурсов для проведения ВПР. 

с 15.03.2023г. по 28.04.2023г. 

4.2.Обеспечить объективность проведения и проверки результатов всероссийских проверочных 

работ в соответствии с критериями. 

4.3.Обеспечить соблюдение требований федеральных, региональных и муниципальных 

нормативных правовых актов, инструктивно-методических материалов по проведению 

мониторинга качества подготовки обучающихся в общеобразовательных организациях в форме 

ВПР. 

4.4.Организовать проведение всероссийских проверочных работ в 4-8 классах в соответствии с 

Порядком проведения всероссийских проверочных работ 2023г. 

4.5. Скорректировать расписание уроков в дни проведения ВПР (при необходимости). 

4.6. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении ВПР в 

2023 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР. 

mailto:school_simferopolsiy-rayon8@crimeaedu.ru
https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/60980/dfaso3qgg9/


4.7.Организовать получение и тиражирование материалов для проведения ВПР. 

4.8. Передать КИМ ВПР, коды участников и протокол организаторам в аудитории, а критерии 

оценивания работ – экспертам по проверке в день проведения ВПР. 

4.9. Организовать выполнение участниками работы. 

4.10. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение 3-х дней по 

соответствующему предмету. 

4.11.Исключить ситуации, которые приводят или могут привести к возникновению конфликта 

интересов в отношении специалистов, привлекаемых к проведению и проверке ВПР. 

4.12.Соблюдать меры информационной безопасности при проведении и проверке ВПР. 

4.13.Разместть  на сайте МБОУ «Журавлёвская школа»  единого графика проведения оценочных 

процедур 

до 03.03.2023г. 

4.14.Строго следовать Порядку проведения ВПР в части времени выполнения работ и формат 

печати ВПР (приложение 5) 

5.Назначить техническим специалистом Дидковскую Анну Павловну. 

6.Дидковской Анне Павловне: 

6.1.Проверить техническую готовность к проведению ВПР. 

6.2.Получать архивы с материалами. 

6.3.Получать критерии оценивания работ и формы сбора результатов  

с 15.03.2023г. 

6.4.Организовать видеонаблюдение в режиме off-line во всех классах, по всем предметам во 

время проведения и проверки  работ. 

6.5.Получать программное обеспечение  и демонстрационные варианты для проведения работ в 7 

классе по иностранному языку (английскому)  

10.04.2023г. 

6.6.Проводить  загрузку форм сбора результатов в течении 3-х рабочих дней после проведения 

каждой ВПР 

согласно графику 

7.Назначить организаторов в аудитории при проведении ВПР (приложение 2) 

8.Организаторам в аудитории: 

8.1.Соблюдать объективность проведения всероссийских проверочных работ. 

8.2. Формировать у участников позитивного отношения к проведению ВПР. 

8.3. Проверить готовность аудитории перед проведением ВПР. 

8.4. В день проведения ВПР: 

8.4.1.Получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора; 

8.4.2.Выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 

8.5. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 

8.6. Заполнить бумажный протокол соответствия. 

8.7. Собрать работы участников и передать их школьному координатору по окончании ВПР. 

9.Назначить экспертов по проверке работ (приложение 3) 

10.Экспертам по проверке работ: 

10.1. Соблюдать объективность проверки результатов всероссийских проверочных работ в 

соответствии с критериями. 

11. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР (приложение 4). 

12. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися во время 

проведения ВПР. 

13. Учителям 4-8 классов: Ваитовой Руние Надимовне, Сениной Виктории Викторовне, 

Соловьёвой Татьяне Ивановне, Козловой Валентине Васильевне, Яковлевой Татьяне 

Александровне, Бэшимовой Алине Геннадьевне: 

13.1. Внеси изменения в календарно-тематическое планирование (при необходимости). 

13.2.Провести объективно проверку результатов всероссийских проверочных работ в течении 3-х 

рабочих дней после проведения каждой ВПР. 



в соответствии с критериями. 

13.3.Соблюдать меры информационной безопасности при проведении и проверке ВПР. 

13.4. Не выставлять отметки за всероссийские проверочные работы в электронный журнал. 

13.5.Проставить в день проведения ВПР в электронном журнале вместо отметок БО. 

13.6.Формировать у участников позитивного отношения к проведению ВПР. 

14. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                   О.А. Переведенцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С  приказом от 28.02.2023г. № 41-О  ознакомлены: 

 

 

_____________В.Г. Рагулина                             

подпись                                                                                                                 

______________                                                         
дата 

 

_____________  Т.А. Яковлева 

подпись                                                                                                                 

______________                                                         

дата 

_____________ Р.Н. Ваитова 

подпись                                                                                                                 

______________                                                         
дата 

_____________ Т.И. Соловьёва 

подпись                                                                                                                 

______________                                                         

дата 

_____________ Л.А. Серикова 

подпись                                                                                                                 

______________                                                         
дата 

_____________ А.П. Дидковская 

подпись                                                                                                                 

______________                                                         

дата 

_____________ В.В. Козлова 

подпись                                                                                                                 

______________                                                         
дата 

_____________ А.Г. Бэшимова  

подпись                                                                                                                 

______________                                                         

дата 

_____________ В.В. Сенина 

подпись                                                                                                                 

______________                                                         
дата 

_____________ О.А. Чуприна 

подпись                                                                                                                 

______________                                                         

дата 

_____________ Ю.С. Щербак 

подпись                                                                                                                 

______________                                                         
дата 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 к приказу от 28.02.2023г. №41-О 

 

График проведения мониторинга качества подготовки обучающихся 

МБОУ «Журавлёвская школа»  в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году 

 

Класс Предмет Дата Режим проведения 

4 класс 

Русский язык (1часть) 15.03.2023 

В штатном режиме 

с 15.03 по 30.03 

Русский язык (2часть) 16.03.2023 

Математика 17.03.2023 

Окружающий мир 29.03.2023 

5 класс 

Русский язык 16.03.2023 

В штатном режиме с 15.03 по 30.03 
Математика 30.03.2023 

Биология 15.03.2023 

История 29.03.2023 

6 класс 

Математика  31.03.2023 
В штатном режиме с 27.03 по 07.04 

Русский язык  05.04.2023 

Обществознание/ 03.04.2023 На основе случайного выбора 



история федеральным организатором 

(ВПР по двум предметам из указанного 

перечня) с 29.03 по 06.04 
Биология/ 

география 
30.03.2023 

7 класс 

Математика  06.04.2023 

В штатном режиме с 05.04 по 14.04 
Русский язык  07.04.2023 

Иностранный язык 

(английский) 
10.04.2023 

Обществознание/ 

история 

 

11.04.2023 

На основе случайного выбора 

федеральным организатором 

(ВПР по одному  предмету из указанного 

перечня) с 05.04 по 14.04 Биология /география/ физика 14.04.2023 

8 класс 

Математика  26.04.2023 
В штатном режиме с 19.04 по 28.04 

Русский язык  20.04.2023 

Обществознание/ 

история/география 

 

12.04.2023 
На основе случайного выбора 

федеральным организатором 

(ВПР по одному  предмету из указанного 

перечня) с 10.04 по 18.04 Физика/ биология/химия 18.04.2023 

 

 

 

Приложение 2 к приказу от 28.02.2023г. № 41-О 

 

Список организаторов в аудитории 

 

Класс Предмет Дата ФИО организатора 

4 класс 

Русский язык (1часть) 15.03.2023 Серикова Л.А. 

Русский язык (2часть) 16.03.2023 Серикова Л.А. 

Математика 17.03.2023 Климова О.В. 

Окружающий мир 29.03.2023 Ленивкина Т.Н. 

5 класс 

Русский язык 16.03.2023 Дидковская А.П. 

Математика 30.03.2023 Соловьёва Т.И. 

Биология 15.03.2023 Соловьёва Т.И. 

История 29.03.2023 Соловьёва Т.И. 

6 класс 

Математика  31.03.2023 Кононова Н.А. 

Русский язык  05.04.2023 Дидковская А.П. 

Обществознание/ 

история 
03.04.2023 Чуприна О.А. 

Биология/ 

география 
30.03.2023 Козлова В.В. 

7 класс 

Математика  06.04.2023 Кононова Н.А. 

Русский язык  07.04.2023 Скрипник Ж.А. 

Иностранный язык 

(английский) 
10.04.2023 Чуприна О.А. 

Обществознание/ 

история 

 

11.04.2023 Бэшимова А.Г. 

Биология /география/ 

физика 
14.04.2023 Козлова В.В. 

8 класс 

Математика  26.04.2023 Кононова Н.А. 

Русский язык  20.04.2023 Яковлева Т.А. 

Обществознание/ 12.04.2023 Дидковская А.П. 



история/география 

 

Физика/ 

биология/химия 
18.04.2023 Сенина В.В. 

 

 

 

Приложение 3 к приказу от 28.02.2023г. № 41-О 

 

Список экспертных комиссий по проверке всероссийских проверочных работ 

 

Предмет Класс  ФИО экспертов 

Окружающий мир 4 

 

Ваитова Р.Н., Серикова Л.А. 

Математика  4 Ваитова Р.Н., Серикова Л.А. 

Русский язык 4 Ваитова Р.Н., Серикова Л.А. 

Математика 5 Дидковская А.П.,  Чуприна О.А., 

Русский язык 5 Соловьёва Т.И., Козлова В.В. 

История 5 Сенина В.В., Соловьёва Т.И. 

Биология 5 Яковлева Т.А., Дидковская А.П 

Русский язык 6 Козлова В.В., Соловьёва Т.И 

Математика 6 Чуприна О.А., Дидковская А.П., 

Биология/география 6 Яковлева Т.А.,Дидковская А.П. 

История/обществознание 6 Сенина В.В., Соловьёва Т.И. 

Иностранный язык (английский) 7 Бэшимова А.Г., Рагулина В.Г. 

Русский язык 7 Соловьёва Т.И., Козлова В.В. 

Математика 7 Чуприна О.А., Дидковская А.П., 

Биология/география/физика 7 Яковлева Т.А.,Дидковская А.П. 

История/обществознание 7 Сенина В.В., Соловьёва Т.И. 

Русский язык 8 Козлова В.В., Соловьёва Т.И 

Математика 8 Чуприна О.А., Дидковская А.П., 

Биология/химия/ физика 8 Яковлева Т.А.,Дидковская А.П. 

История/обществознание/география 8 Сенина В.В., Яковлева Т.А. 

 

Приложение 4 к приказу от 28.02.2023г. № 41-О 

 

 

Список организаторов вне аудитории 

Класс Предмет Дата ФИО организатора 

4 класс 

Русский язык (1часть) 15.03.2023 

Щербак Ю.С. 
Русский язык (2часть) 16.03.2023 

Математика 17.03.2023 

Окружающий мир 29.03.2023 

5 класс 

Русский язык 16.03.2023 

Щербак Ю.С. 
Математика 30.03.2023 

Биология 15.03.2023 

История 29.03.2023 

6 класс 

Математика  31.03.2023 

Щербак Ю.С. 
Русский язык  05.04.2023 

Обществознание/ 

история 
03.04.2023 



Биология/ 

география 
30.03.2023 

7 класс 

Математика  06.04.2023 

Щербак Ю.С. 

Русский язык  07.04.2023 

Иностранный язык 

(английский) 
10.04.2023 

Обществознание/ 

история 

 

11.04.2023 

Биология /география/ 

физика 
14.04.2023 

8 класс 

Математика  26.04.2023 

Щербак Ю.С. 

 

Русский язык  20.04.2023 

Обществознание/ 

история/география 

 

12.04.2023 

Физика/ 

биология/химия 
18.04.2023 

 

 

 

Приложение 5 к приказу от 28.02.2023г. №41-О 

 

Время выполнения работ и формат печати ВПР 

 

 

Предмет Класс Дата 

проведения 

Время 

выполнения 

работы 

Сроки 

выполнения 

работы 

Печать 

вариантов 

ВПР 

Русский язык 

(1часть) 

4 
15.03.2023 

45 минут 9.55-10.40  формат 

печати-А4, 

чёрно-белая, 

односторонняя 
Русский язык 

(2часть) 

4 
16.03.2023 

45 минут 10.10-10.55 

Математика 4 17.03.2023 45 минут 10.10-10.55 формат 

печати-А4, 

чёрно-белая, 

допускается 

печать на 

обеих 

сторонах 

листа 

Окружающий мир 4 29.03.2023 45 минут 9.55-10.40 

Русский язык 5 16.03.2023 60 минут 9.05-10.05 

Математика 5 30.03.2023 60минут 9.05-10.05 

Биология 5 15.03.2023 45 минут 9.05-9.50 

История 5 29.03.2023 45 минут 10.50-11.35 

Математика  6 31.03.2023 60 минут 9.05-10.05 

Русский язык  6 05.04.2023 90минут 10.50-12.20 

Обществознание/ 

история 

6 
03.04.2023 

45 минут 10.10-10.55 

Биология/ 

география 

6 
30.03.2023 

45 минут 10.10-10.55 

Математика  7 06.04.2023 90 минут 9.05-10.35 

Русский язык  7 07.04.2023 90 минут 9.05-10.35 

Иностранный 

язык (английский) 

7 
10.04.2023 

45 минут с 9.05 

Обществознание/ 

история 

7 
11.04.2023 

45 минут 11.05-11.50 



 

Биология 

/география/ 

физика 

7 

14.04.2023 

45 минут 11.05-11.50 

Математика  8 26.04.2023 90 минут 9.55-11.30 

Русский язык  8 20.04.2023 90минут 10.10-11.40 

Обществознание/ 

история/география 

 

8 

12.04.2023 

45 минут 10.50-11.35 

Физика/ 

биология/химия 

8 

18.04.2023 

45 минут 

(химия-90 

минут) 

9.05-9.50 

(10.35) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	ПРИКАЗ

		2023-03-02T16:35:49+0300
	Симферопольский район, с. Журавлёвка, ул. Мира 15-А
	Переведенцева Оксана Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




